
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Portaria nº 083 de 17 de março de 2016 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

  

  considerando o Regulamento Geral dos Programas de Pós-Graduação Stricto 

Sensu desta Instituição; 

 

 considerando o memorando nº 007/2016-PPGTP, de 29/02/2016, da 

coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Tecnologia de Processos Químicos e 

Bioquímicos - PPGTP, 

 

  R E S O L V E 

 

 I - designar os servidores HENRIQUE EMILIO ZOREL JUNIOR, 

matrícula SIAPE nº 1544193, MARIO ANTONIO ALVES DA CUNHA, matrícula SIAPE 

nº 1546229, ocupantes do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico e EDIMIR ANDRADE PEREIRA, matrícula SIAPE nº 1522898, ocupante do 

cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, para, sob a presidência do primeiro, 

compor a Comissão de Seleção da Turma do Ano Letivo de 2016, do Programa de Pós-

Graduação em Tecnologia de Processos Químicos e Bioquímicos - PPGTP, do Câmpus Pato 

Branco da UTFPR; 

 

 II – revogar a Portaria nº 363, de 28/10/2015. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 


